FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2023 DE JUNHO DE 2023.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  001/2023  DE JUNHO DE 2023.

DECRETA A CONCESSÃO DE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO JARDAIRENSE, AOS ILUSTRES
CIDADÃOS NOMINADOS NESTE DECRETO.

O Presidente da Câmara de vereadores do Município de Jandaíra, estado do Rio Grande do Norte,
com base no regulamento interno desta casa, em seu artigo 38, inciso V, do regimento interno, no
uso de suas atribuiçoes legais;

D E C R E T A:
Art. 1º - A câmara Municipal de Jandaíra, concede o titulo de cidadão honorário Jandairense, aos
cidadões indicados e listados a seguir pelos membros desta casa Legislativa.

I – Vereador Severino Matias, indicou os cidadões:

 Senhor, Von Rommel de Freitas Fabrício, natural de Natal/RN, nascido em 06/01/1968;a.
O senhor; Alcindo Gomes de Araújo Neto, natural de Mossoró/RN, nascido em 13/06/1980;b.
O Senhor; Raimundo Calixto Filho, natural de Catolé do Rocha/PB, nascido em 30/08/1984;c.
O senhor,  Mardônio Moreira de Freitas,  natural de Limoeiro do Norte/CE,  nascido emd.
17/12/1976;
O senhor, Renato Finizola Soares Filgueira, natural de Natal/RN, nascido em 10/06/1966;e.
O senhor, Tarciliano Gomes da Silva, natural de São Paulo/SP, nascido em 09/09/1973.f.

II – Vereador Randerson Otaviano, indicou os cidadões;

O senhor, Samuel Batista de Abreu, natural de Natal/RN, nascido em 01/05/1982;a.
O senhor, Jesé Aucione da Silva, natural de Lages do Cabugi/RN, nascido em 09/08/1975;b.
O senhor, Francisco Batista de Lemos, natural de Pedra Preta/RN, nascido em 25/02/1964.c.

III - Vereador Anderson Aguiar, indicou os cidadões;

A senhora, Marta Veras Abreu de Araújo, natural de Caicó/RN, nascida em 29/07/1948;a.
O senhor, Josiano Ribeiro da Silva, natural de Bento Fernandes/RN, nascido em 04/02/1967;b.
O Senhor, Wagner Melo da Silva, natural de Touros/RN, nascido em 26/01/1984.c.

IV – Vereador José Joílson, indicou os cidadões;

A senhora, Francisca Jéssica da Silva, natural de Jaguaruana/CE, nascida em 16/10/1989;a.
O senhor, Angêlo Marcos Braga, natural de Mossoró/RN, nascido em 13/07/1989;b.
A  senhora,  Maria  Luana  da  Conceição  Silva  Braga,  natural  de  Aracati/CE,  nascida  emc.
08/12/1995.

V - Vereador Ricardo Paulino, indicou os cidadões;

O Senhor, Luiz Gonzaga de Miranda, natural de Macau/RN, nascido em 21/05/1942;a.
O senhor, Pablo de Medeiros Pinto, natural de Natal/RN, nascido em 17/03/1983;b.
O senhor, Rafael Huete da Motta, natural de Natal/RN, nascido em 16/08/1986.c.

VI - Vereador Thiago Aguiar, indicou os cidadões;

O senhor, José Ferreira de Lima, natural de Lajes/RN, nascido em 21/04/1967;a.
O senhor, Márcio Roberto Salviano de Oliveira, nascido em 23/08/1961;b.
O senhor, Francisco Canindé Lopes, natural de Pedro Avelino/RN, nascido em 06/06/1950.c.

VII - Vereador Raimundo Farias, indicou os cidadões;

O senhor, Luiz Soares Filho, natural de João Câmara, nascido em 04/05/1956;a.
O senhor, Sebastião Costa, Natural de João Câmara, nascido em 17/12/1949;b.
A senhora, Severina Mendes da Silva, natural de Natal/RN, nascida em 03/03/1951.c.

VIII - Vereador Ivanaldo Alexandre, indicou os cidadões;

A senhora, Laize Minelle de Souza Meneses, natural de Lajes/RN, nascida em 07/12/1983;a.

O senhor, Toni Jorge do Nascimento de França, natural de Natal/RN, nascido em 18/04/1985;b.
A senhora, Edite Belém Torquato, natural de Areia Branca/RN, nascida em 11/06/1975;c.

IX - Vereador Yure Carneiro, indicou os cidadões;

O senhor, José Carlos de Morais, natural de Tangará/RN, nascido em 11/05/1957;a.
O senhor, Graco Magalhães Alves, (in memoriam), natural de Muzambinho/MG;b.
O senhor, Andé Bruno Martins da Silva, natural de Ji-Paraná/RO, nascido em 21/08/1990.c.

Art. 2º - A outorga da presente honraria far-se-á, em sessão solene, previamente convocada pela
Presidência da Casa.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo, entra em vigor na data da sua publicação.

Plenário da Câmara Municipal de Jandaíra/RN.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Severino Matias Filho
     Presidente

Publicado por: SEVERINO MATIAS FILHO
Código Identificador: 12822885

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 14/06/2023. EDIÇÃO 1671. A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br